L. Dat.

M. Vestrius Barbianus.

A. de Alexijs.

DECRE-

*DECRETA GENERALIA AD REGULARIVM  
reformationem, ac Nouitiorum receptionem, professionem, & in-  
stitutionem spectantia alias facta, & publicata, S.D.N.D. Pauli  
Diuina prouidentia Papa V. iussu nuper edita.*

Decreta fel. rec. Clementis PP. VIII. De Nouitijs ad habitum  
Regularem, & professionem non admittendis nisi in Conuenti-  
bus designandis.

CLEMENS PAPA VIII.

**R**egularis disciplina restitutioni, pro qua potissimum iuxta nostri muneris  
debitum laborare non desistimus, illud in primis magnum impedimentum  
afferre quotidiano vsu compertum est, quod in omnibus Conuentibus, iis præ-  
sertim, qui maiori reformatione indigent, singuli ad religionem venientes pas-  
sim recipiuntur. Vnde fit, vt quo magis nos variis Constitutionibus male affe-  
ctas radices amputare studemus; eo magis in dies deprauata, infructuosaque  
cuiusmodi nouiter profitentium succrescant. Cui quidem malo occurrere vo-  
lentes, præfenti Decreto statuimus, districteque præcipimus omnibus Generali-  
bus, Prouincialibus, Commissarijs, Ministris, ceterisque Superioribus Conuen-  
tuum intra Italiae, & Insularum adiacentium fines existentium quibuscunque,  
& quorumcunque ordinum Mendicantium, vt de cetero neminem sub quouis  
prætextu, aut colore ad habitum regularem admittant, nisi in Conuentibus au-  
thoritate nostra propediem in vnaquaq; Prouincia designandis. Insuper sancimus,  
vt quo ad eiusmodi Conuentus, vt præfertur, per nos deputati non fuerint,  
omnes præfatorum Ordinum Superiores a receptione quorumcunque Nouitiorum,  
siue ad habitum, siue ad professionem omnino abstineant. Superior,  
qui huius Decreti transgressor exiterit, ipso facto pœnam privationis  
omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisque actiue, & perpetue inhabi-  
tatis ad alia in posterum obtinenda, se nouerit incurrisse, ac alijs etiam  
pœnis arbitrio nostro subiaceat. Receptiones vero, & professiones quaslibet  
eorum, qui contra huiusmodi Decretum nostrum admissi fuerint, nullas, & ite-  
ritas esse ex nunc decernimus. Priuilegijs, Statutis, & consuetudinibus qui-  
buscunque contrarium minime obstantibus, Dat. Romæ die 12. Martij 1596.

*Ren-*

Renouatio, & ampliatio eiusdem Decreti.

*De Nouitiis ad habitum Regularem non recipiendis nisi in Monasteriis, & locis designandis.*

**S**anctissimus in Christo Pater, & D.N.D. Clemens Diuina prouidentia Papa VIII. cum iamdudum animaduertet collapsa Regularis disciplinæ restitutioni, pro qua potissimum, iuxta sui muneris debitum, vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre; quod in omnibus Monasteriis, & Conuentibus, usque præsertim, qui maiori indigent reformatione, singuli ad Religionem profitendam accedentes, passim, ac sine delectu recipiuntur; ac inde fieri, ut quo magis varij constitutionibus male affectas radices euellere studet, eo magis infructuosa nouiter profitentium germina quotidie succrescant; cumque ob zelum, ac desiderium, quo tenetur Sanctitas Sua, omnes Regulares ad vetus suæ cuiusque Religionis institutum redigendi, districte prohibuerit, ne quis in certis Monachorum, & Mendicantium Ordinibus ad suscipiendum habitum Religionis admitteretur, profitereturue, quousque Monasteria, & Conuentus aliquot destinarentur, in quibus posset commodius regularis obseruantia, secundum reformationem a Sanctitate Sua institutam, introduci: Quia tamen, non obstante tali prohibitione, cognouit nonnullos fuisse, vel sub colore facultatis, & licentiæ a Sanctitate Sua obtentæ, vel quia talis prohibitio ad illorum non peruenerit, receptos, & admissos, præter mentis suæ sensum. Idcirco huic malo prospicere volens, ne licentiæ, ac facultatum huiusmodi subreptione, ac prætextu, Decretum Sanctitatis Suæ irritum reddatur; Nunc denuo districte præcipit, ac mandat omnibus Generalibus, Prouincialibus, Commissarijs, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, & Guardianis quibuscunque, ceterisque Superioribus Conuentuum, Monasteriorum, ac Domorum quocunque nomine appellentur, intra Italiam, & Insularum adiacentium fines existentium, quorumcumque Ordinum Mendicantium, & non Mendicantium (exceptis tamen Carruthianorum, Fratrum Minorum de strictiori obseruantia, nec non Capuccinorum Sancti Francisci, Reformatorum Sancti Dominici, Discalciatorum Ordinis Carmelitarum, nec non Fratrum Congregationis Foliensis, Cisterciensis Ordinis, ac Eremitarum Eremitæ Camaldulensis, & Montis Coronæ, Clericorum Regularium Theatinorum, Societatis Iesu, Sancti Pauli Decollati, & aliorum de Somascha, Ministrorum infirmorum, respectiue Ordinibus, Societatibus, seu Congregationibus nuncupatis, quæ etiam antea exceperat, & nunc iterum excipiendo, voluit prohibitionem hanc ad illa nullo modo extendi;) Ne sub cuiusvis licentiæ, & facultatis impetratæ, vel impetrandæ obtentu, nisi per literas in forma Breuis dumtaxat, & non alias quemquam ad habitum Regularem suscipiendum, nec etiam conuersos, nisi in Conuentibus, Monasterijs, & Domibus, auctoritate eiusdem S.D.N. propediem in vnaquaque Prouincia designandis, recipere aut receptos ad professionem admittere villo modo audeant. Quinimo contra primam prohibitionem Sanctitatis Suæ receptos, etiam si imperfectum habitum, aut sine caputo gerant, post præsentis Decreti in Romana Curia publicationem, omnino eicere debeant.